
 
 

 
                                                   H O T Ă R Â R E 
 
Cu privire la :Aprobarea trecerii unor imobile  din domeniul public al comunei în în domeniul  
                      privat al comunei. 
Având în vedere :-art.10,alin.(2) din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică şi regimul  
                              juridic al  acesteia; 
                            -proiectul de investiţii:Construire şcoală nouă în comuna Cungrea,jud.Olt, 
                            -proiectul de hotărâre nr.3494/13.09.2011 -primar 
                            -referatul nr.3496/13.09.2011 –secretar; 
                            -avizul comisiei de buget finante nr.3542/14.09.2011 
                            -avizul comisiei de agricultura nr.3537/14.09.2011 
                            -avizul comisiei de invatamant nr.3531/14.09.2011 
În temeiul art.45,alin.(2) lit.a) din Legea administratiei publice locale nr.215/2001-rep. 
 

CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDE ŢUL OLT, 
în şedinţa  ordinară din data de 20.09.2011 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
Art.1.  Se aprobă trecerea din domeniul public al comunei  în domeniul privat al comunei a  
           următoarelor mijloacelor fixe-şcoli dezafectate şi teren aferent:Şcoală cu clasele I-VIII  
           Cungrea ,Şcoala veche Cungrea,Şcoala de 4 ani Urluiasca şi Şcoala de 4 ani Spătaru. 
 
Art.2 .Se propune schimbarea destinaţiei bazei materiale. 
 
Art.3.Trecerea mijloacelor fixe din domeniul public al comunei în domeniul privat al comunei se  
          face în vederea demolării. 
 
Art.4.Demolarea se va face numai după obţinerea avizului de la MECTS  şi cu acordul  
          Inspectoratului Şcolar Olt. 
 
Art.5.  Prezenta hotărâre se comunică primarului,doamnei contabil MECTS,  Inspectoratului Şcolar  
           Olt şi  Instituţiei  Prefectului  Jud.Olt . 
 
Art.6.Prezenta hotărâre poate fi atacată,în condiţiile legii,în instanţa de contencios administrativ. 
 
   Art.7.Prezenta hotărâre va fi afişată la sediul Primariei  Cungrea,Jud.Olt şi pe site-ul  Primăriei . 
               PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemnează secretar, 
                     Dorel ALEXE                                                Gabriela ANDRONIE  
                                           
                                              Nr.59 din 20.09.2011 
 
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                      

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249 468603  

www. cungrea.ro  

 



 
 
 
 
 


